重要

                           送信日 平成3１年4 月3 日
 ＯＲＣＡご担当者 様

株式会社メディクラーク サポート課

         TEL 078-381-7008

                                送信枚数（本紙を含み） 1 枚

兵庫県福祉医療費の請求方法変更について（補足）

平素はＯＲＣＡをご使用いただき誠にありがとうございます。

3 月 29 日に FAX でお送りした兵庫県福祉医療費の請求方法変更について一部追加があります。

その追加内容を FAX させていただきます。

福祉医療費に係る月遅れ分（未請求・再請求）の取扱いについて

平成 29 年 4 月の診療分から平成 31 年 2 月の診療分であり、且つ、社保+福祉医療費の返戻の

場合、総括表に記載される集計先を正しく印字させるため、ORCA の設定を一部変更する必要

がございます。該当する返戻レセプトがある場合、大変お手数ではございますが、返戻レセプト

の請求処理をされる前に弊社にご連絡いただきますようよろしくお願い申し上げます。

返戻された社保が福祉医療費と併用かどうか確認する方法

・患者登録画面及び、診療行為入力画面にて、該当診療月が公費の範囲内かどうかご確認ください。

なお、既に今月提出分の社保（+公費）の返戻を作成された医療機関様におきましては、弊社に

ご連絡をいただきますよう、よろしくお願いいたします。

以上